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The Alexander Preston Watts Collections, now offered at public auction, served their late owner 

well, having given him untold pleasure during the several years it took him to amass them. 

Mr. Watts was a native New Yorker, having been born here on March 25th, 1888. From early 

childhood Philately was his one love. Like many others he started out as a general collector, later 

specializing in the stamps of several countries, however, about 12 years ago he disposed of most of 

his collections, only retaining his Jamaica and Samoa, which were built up to rank with the best in 

the world.ðThese collections were frequently shown at various National and International 

Exhibitions and won the owner many high awards. 

Apart from his philatelic activities, Mr. Watts, was a Mason of high standing. He served as Master 

of his blue lodge, Ancient Lodge 724 F. & A. M. and later served as Grand Steward of the Grand 

Lodge of the State of New York. He was also very active in the Knights Templars. Besides these 

Masonic activities, he was a member of the Advertising Club of New York, the Collectors Club and 

the Masonic Stamp Club, also serving as Trustee of the George Washington Memorial Shrine at 

Tappan, N. Y. He was always interested in aiding the more unfortunate and served as Director in 

the Federation for the Handicapped and devoted a great deal of time in working for the blind. 

In disposing of these collections, we trust that the recipients will receive a small portion of the 

pleasure it gave Mr. Watts. 

CART. F. PELANDER 
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Photo Lot Type Description Qty Est Real 

   JAMAICA    

   STAMPLESS COVERS    

 1 cov 1752 Earliest known stampless, Kingston to 

London, no postal markings, except for Bishop 

mark, "JA/23", rare and fine condition  

1  22.50 

  cov 1773-1845 Five Stampless, incl. 

"DOVER/SHIP LRE" plus S. L. "GREENOCK" 

with interesting contents, also crowned "SHIP 

LETTER/JAMAICA" in oval, "FAL-

MOUTH/JAMAICA" c. d. s., etc., strikes fair, 

interesting and f. lot  

5 ð 34.00 

 3 cov 1774 S. L. "IAMAICA" type J3, plus Bishop 

Mark "31/1A", v. f strike and cover  

1  10.50 

 4 cov 1774-1804 S. L. "IAMAICA", types 1, II, III 

and IV, two with Bishop M arks as well as other 

markings, strikes fair, covers f.  

4 ð 24.00 

 5 cov 1806-23 Fleurated Markings, several types, all 

mounted, strikes fair to fine, f. lot  

8  3.00 

 6 cov 1818 Dated Fleuron marking, T. IX, plus boxed 

"½" in black, rates in mss, v. f. strikes and cover  

1  11.00 

 7 cov 1835-66 Collection of 39 Stampless Covers, 

many fine and scarce markings. Covers fair to v. 

f.  

39 ð 90.00 

 8 cov 1850 S. L. "JAMAICA/SHIP LETTER" plus 

red Kingston Paid marking on front, cover to 

New York, strikes and cover v. f.  

I  5.50 

 9 cov 1858 Red "KINGSTON-JAMAICA/PAID" c. d. 

s. on cover to New York, U.S. 

"STEAMSHIP/10" contract mark on front, rare 

and v. f. cover and strikes  

I -- 10.50 

   FOREIGN USAGE ON JAMAICA COVERS    

 10 cov 1876 A fine example of an entire letter from 

Cienfuegos, Cuba, arriving at Kingston on July 

22nd, 1876, being franked with adhesives from 

Cuba (#69) 50c blue, Jamaica (2d C.C.) and 

Great Britain 4d (#43), the last has light filing 

fold. A rare and beautiful piece (See photo 

above) 

1 ð 110.00 

 1I cov 1860 U. S. 24 lc blue T. V, tied on cover 

originated in Jamaica, carried by ship to New 

York, where the stamp was affixed and tied 

with black Carrier pmk. stamp has light filing 

folds. Annotations by Dr. Chase on back, rare 

and fine (Photo) 

I ð 14.00 

   GREAT BRITAIN USED IN JAMAICA    

 12 used 1858-59 "A01" Kingston, Types I, II and III, Id, 

4d tied on piece with S. L. 

"INSUFFICIENT/STAMPED", 6d (S.G. J2, 4 

and 5), nice strikes, f. (Cat. £5.)  

4 14.00 18.00 
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 13 used 1858-59 "A01" T. IV, v. f. strike on pair of 4d 

rose (J4), v. f.  

2  7.25 

 14 cov 1858-59 "A01" 4d (J4) horiz. pair tied on cover, 

Kingston to New York, a fine item. (£8.5)  

1 21.10+ 19.00 

 I5 cov 1858-59 "A01" (J4) vertical pair, tied on cover 

to Savanna-La-Mar, with both killer and 

Kingston c. d. s., T stamp light filing fold yet 

attractive and fine. (£.8 5)  

1 2I.10+ 14.50 

 16 cov 1858-59 "A01" (J4) as above, on front of 

covers, B. stamp creased, v. g.  

1 21.10+ 5.25 

 17 cov 1858-59 "A01"  (J5) 6d tied on Kingston letter, 

originating in Black River (627), stamp 

cancelled with "Goshen" and "A01", rare and v. 

f. (£9+) (Photo) 

1 25.50+ 26.00 

 18 cov 1858-59 "A01"  (J5) 6d tied on cover to 

Liverpool, part of letter miss ing, several fine 

hack stamps, f. (£9)  

1 25.50 16.50 

 19 cov "A30" Black River, 4d (J27) strip of 3 tied on 

cover to Liverpool, rare and fine. (£14) (Photo) 

1 39.20++ 70.00 

 20 used "A35" Clarendon, "A39" Falmouth, "A44" 

Goshen, "A49" Lilliput, "A51" Linea, "A53" 

Mandeville, "A76" Spanish Town. all nice 

strikes on 4d and 6d stamps, four have minor 

perf. faults, f. (£26)  

7 72.80 50.00 

 21 cov "A39" Falmouth, 1d (J53) strip of 4 tied on 

cover to Alex andria, Dry Harbor and 

Alexandria hack stamps, unpriced on cover in 

Gibbsons, a rare item (Photo) Est. 

1 50.00+ 85.00 

 22 cov "A39" Falmouth,  4d and 6d (J54, 55) tied on 

cover to Kingston, nice strikes and cover, v. f. 

(£13) (Photo) 

1 34.40+ 47.50 

 23  cov "A39" Goshen, 6d (J74) on neat cover to 

Kingston, v. f. (V) 

1 19.60+ 17.50 

 24 cov "A49" Lilliput, 6d (J90) nicely tied with both 

killer and Lilli put c. d. s., v. 1. (£7)  

1 19.60++ 30.00 

 25 cov "A49" Lilliput,  6d (J90) vertical pair on cover 

to London, rare and v. f. (£10) (Photo) 

1 28.00++ 32.50 

 26 used "A57" Montego Bay, 1d (J115) horiz. strip of 

seven, second stamp from R. has vertical crease, 

yet a wonderful show piece. (As singles £24.10) 

(Photo) 

7 68.60++ 65.00 

 27 used "A57" Montego Bay, "A59" Morant Bay, "A62" 

Plantain Garden River, nice strikes on 4d rose, 

"A59" U. I.. coner rounded, f. (£11.5) 31.50 

3  27.00 

 28 cov "A59" Morant Bay, 4d (J117) horiz. pair on 

cover to King- ston, rare and v. f. (£16.15) 

(Photo) 

1 44.10++ 42.50 

 29 cov "A60" Ocho Rios, 4d (J120) on cover to 

Spanish Town, very rare and v. f. (£20) (Photo) 

1 56.00 50.00 

 30 used "A70" Rio Bueno, 4d (J151), nice strike, f. (£7)  1 19.60 19.0 
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 31 cov A70" Rio Bueno,  6d (J152) tied on neat cover 

to London, v. f. (£16) (Photo) 

1 44.80+ 42.00 

 32 used "A73" St. Ann's Bay, 4d (JI60), nice strike, v. f. 

(i6)  

1 16.80 14.50 

 33 used "A78" Vere, also Montego Bay c. d. s., both on 

4d rose, perfs at R. torn on first, yet a rare lot. 

(£10)  

2 28.00 15.50 

 34 cov "A75" Savanna-La-Mar, 1d pair and 4d (J165-

66) tied on neat cover to London, rare 

combination, v. f. (Eli( (Photo) 

1 47.60++ 47.50 

 35 cov "A75" Savanna-La-Mar,  6d (J167) tied on 

cover to London, rare and v. f. (£14) (Photo) 

1 39.20+ 28.00 

 36 cov "A76" Spanish Town, 4d ( J170) tied on neat 

cover, v. f. (£8) 

I 20.40 17.00 

 37 cov 26 4d rose with the rare "1/2" Spanish Town 

Provisional, extremely rare and fine cover 

(Photo) 

1 ð 110.00 

 38 cov 1860 The "Vere Provisional", used after 

stoppage of the use of British stamps, Aug. 

23rd, 1860. This cover is dated Aug. 24th. first 

day and bears the old handstamp 

"Jamaica/Paid", plus Vere c. d. s. and London 

receiving, a rare and fine cover  

I ð 55.00 

 39 used 1881-1902 Gr. Britain 89, 128-29 Id lilac and Id 

and 1½d Edward, all pmkd with "A01" killers 

(Kingston), all v. f.  

 ð 9.00 

 40 piece 1891 Gr. Britain 124 £1 green, pmkd Kingston 

c. d. s., socked on nose, a superb show piece 

(Photo)  

1  43.00 

   ESSAYS, PROOFS AND SPECIMEN 

STAMPS 

   

 4I Proof 1860-63 P1T-C 1d black on chalky coated card, 

large die proof, very rare and v. f. (Photo)  

1  22.50 

 42 spec S1 1d blue, diagonal mss "Specimen", block of 

6 with sheet margin at L., o. g., rare and fine 

(Photo)  

6  50.00 

 43 spec S1-2, 4-6 1d, 2d, 4d and 6d, imperfs with 

"SPECIMEN", three o.g. or part o.g., rare and f.  

4  30.00 

 44 spec S1, 5, a, 6(2) 1d to 1sh, three types of 

"SPECIMEN" opts, one 1sh has perfs clipped 

B. L., fine lot  

5 ð 38.00 

 45 spec S1(3), 3(3), 6(2) Seven types of "Specimen", 

incl. the rare large handstamp on 1sh, f. lot  

8 ð 42.50 

 46 P P2T-C 2d black, large die proof, on chalky 

coated card, inscribed "Aug. 29-60 BEFORE 

HARDENING", rare and v. f. (Photo) 

1 ð 24.00 

 47 P P3T-C 3d black, large die proof on coated card, 

very rare and v. f. (Photo)  

1  19.00 

 48 P P3 3d green, plate proof on glazed card, rare 

and v. f. (Photo) 

1 ð 16.o0 
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 49 S S3, 5 3d and 6d horiz. pairs, handstamped large 

"SPECIMEN" o. g., rare and fine  

4 --- 37.50 

 50 P P5T-C 6d black, large die proof, Before 

Hardening, on chalky coated card, rare and v. f. 

(Photo)  

1  23.00 

 51 S 1860-75 S7, 10, I5 also I3a 1d, 4d and 5sh large 

diagonal handstamped "SPECIMEN", also ½d 

claret Imperf. used, all have minor faults, yet 

rare and desirable  

4  30.00 

 52 P 1872 P13T-C ½d black, large die proof on 

glazed card, rare and v. f. (Photo)  

1  19.00 

 53 P P13T-C ½d as above, in slate color, v. f. (Photo) 1 -- 24.00 

 54 P 1875 P14T-C 2sh black, large die proof on 

glazed card, v. f. (Photo) 

1 ð 21.00 

 55 S 1883-90 S16, 18, 20-23 ½d to 6d overprinted 

"SPEC1MEN", all but one o. g., fine lot  

6  20.00 

 56 P 1889 P Type "A10" Large die proof in black, 

value omitted, be- fore hardening, on chalky 

card, rare and v. f. (Photo)  

1  18.50 

 57 S 1900-21 S31-36, 40. 42-46, 48, 51-52, 58-60, 

68-70, 75-87 "SPECIMEN" stamps, o. g., f. to 

v. f.  

33 ð 52.50 

 58 E 1903 Type "A13" Essay of vignette in black on 

glossy coated card, rare and v. f. (Photo) 

1 ð 14.00 

 59 P P33-34T-C ½d four colors and 1d two, printed 

on wmkd C.A. paper, imperf., o. g., rare and v. 

f.  

6  31.00 

 60 P 1919-21 P75T-C ½d black, large die proof of 

vignette only, printed "Before Striking" and 

signed, rare and v. f. (Photo) 

1 -- 22.50 

 61 P P75T-C 1919-21 ½d black, as above, frame 

only, large die proof on coated card, marked 

"After Striking", rare and v. f. (Photo)  

I  22.50 

 62 P P76T-C 1919-21 1d black, frame only, large die 

proof on coated card, marked " After Striking", 

rare and v. f. (Photo)  

I  22.50 

 63 P P77-81, 84-87T-C 1½d to l0sh, trial color plate 

proofs on semi-card, imperf., very rare and v. f. 

(Cost to owner $180.00)  

9 ð 85.00 

 64 P P77-80, 83-84, 87 ð as above, seven values, 

plus extra pair of 2d, all overprinted small type 

"SPECIMEN", rare and v. f.  

9  52.50 

 65 P P77-86 ½d to 5sh the set of Hand Colored artist 

die proofs, each affixed on card and enclosed 

with mats, some in accepted colors, all except 

1'/2d signed "Approved", etc. Each of these 

proofs are UN1QUE' Superb show items. 

(Owner paid for these $2,200.00)  

11 ð 590.00 

 66 P P79-81 2½d to 4d, proofs in black or vignettes 

and frames, rare and v. f.  

0  52.50 
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 67 P P85-86 3sh and 5sh, proofs in black of vignettes 

and frames, all on semi-card, rare and v. f.  

4  52.50 

 68 P 1921 Slavery Stamp, large die proof in accepted 

colors, heavy bond paper, supposedly the only 

known, as such rare and v. f. (Photo)  

1  100.00 

 69 P 1921 Slavery Stamp,  trial color plate proof, 

frame violet and center green, overprinted 

"SPEC1MEN", rare and v. tr. 

1  48.00 

 70 E 1921 Slavery Stamp,  the stamp without 

"SPEC1MEN", extremely rare, o. g., v. f. 

(Photo above) 

1 500.00 500.00 

 71 S 1921 Slavery Stamp,  Crown C.A. wmk, 

"SPECIMEN", cent. T.R., f. (Photo) 

1 75.00 70.00 

 72 S 1921 Slavery Stamp,  Script C. A. wmk, 

"SPEC1MEN", o. g., v. f. (Photo) 

1 i 75.00 57.50 

 73 S 1921-23 S88-100 ½d to 10sh "SPEC1MEN", o. 

g., 1½d pin head thin, f. to v. f.  

12  17.00 

 74 P P95T-C 6d vignette only, printed in blue, semi-

card, rare and v. f. (Photo) 

1 ð 25.00 

 75 S 1921-38 S102-5, 116-28, B1-3 Nice lot of 

"SPECIMEN" stamps, incl. 116-18 in marginal 

plate no pairs, #102, B1-3 printed 

"SPECIMEN", balance perforated, o. g., v. f.  

26  51.00 

 76 PER 1929 P103T-C 1d ultramarine, trial color plate 

proof block of 4 on thick card, rare and v. f.  

4  35.00 

 77 P 1952 P150-51 Boy Scout 1ssue, two sizes of 

photographic proofs in colors, each signed by 

designer Claude De Souza, v. f. 

4  21.00 

 78 E E150-51 Boy Scout 1ssue, two Essays of 

accepted designs, photographic proofs in black 

and colors, each signed by designer, v. f.  

8  23.00 

 79 E E150-51 Boy Scout 1ssue, two Hand drawn and 

colored suggested designs by Claude De Souza, 

all rejected and all are unique, v. f.  

3  26.00 

 80 E E150 Boy Scout 1ssue, two suggested hand 

drawn design of the 2d value, signed by artist, 

an unusual and unique show piece, v. f.  

1  15.50 

 81 E E150-51 Boy Scout 1ssue, two Hand drawn and 

colored designs by Claude De Souza, which 

were basically accepted, unique and v. f.  

2  26.00 

 82 P 1865 PF1 1d Postal Fiscal, die proof in black on 

glazed card, rare and fine (Photo) 

1 ð 10.50 

 83 P 1855 PF4-5 1½ and 3d die proofs in black on 

glazed card, each just a trifle soiled, yet rare and 

f.  

2  16.50 

 84 P 1858 PF9 l0sh Postal Fiscal, large die proof in 

black on glazed card, rare and fine (Photo)  

1  21.00 

 85 S 1855-58 SF4-9 Postal Fiscals overprinted 

"SPECIMEN", five types, incl. perfd and large 

handstamped, o. g., some gum breaks, yet a fine 

scarce lot  

11 --- 27:00 
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   PINEAPPLE 1SSUE    

 86 used 1860-63 3,6 3d and 1sh, showing wmk T. I and 

II on both values, f. to v. f.  

4 14.50 1500 

 87 unused 1 1d blue, imperforate, o. g., v. f. (Photo)  1  30.00 

 88 unused 2 2d rose, imperforate, without gum, v. f. 

(Photo)  

1  23.50 

 89 unused 4 4d brown orange, imperforate, no gum, v. f. 

(Photo)  

1  23.00 

 90 unused 5 6d lilac, imperforate, no gum, v. f. (Photo) 1 -- - 25.00 

 91 unused 6 1sh brown, imperforate, o. g., v. f. (Photo)  1  34.00 

 92 unused 7 1sh brown, as above, without gum, v. f. 

(Photo)  

1  23.00 

 93 unused 1 1d blue, o. g. block of 30, said to be the 

largest multiple known, margin at L. trifle 

faulty, but stamps are v. f. Ex Turner collection 

(Photo) 

 270.00+ 

30 

125.00 

 94 unused I-2 1d horiz. pair, 2d two shades, o. g., f.  4 46.00 27.00 

 95 cover 1-2 1d single plus pair and strip of 6 of 2d, tied 

on cover to Germany, one 2d stamp in strip 

trifle faulty, yet a rare and v. f. item (Photo) 

1 33.50++ 39.00 

 96 cover 1(3), 2(2), 6(2) 1d three, 3d, pairs of 2d and 1sh, 

all tied with killer "A56" on neat cover to 

Germany, red and blue transit marks, a 

wonderful show item (Photo) 

1 23.75++ 85.00 

 97 piece 1a(2), 5 Diagonal Bisects tied on pieces, 1d 

"A01" Kingston and "A52" Manchioneal, 6d 

"A71" Rodney Hall, last unofficial, all v. f. 

(Photo) 

3 -- 36.00 

 98 cover la 1d diagonal bisect, tied on Illustrated circular 

with "A01", extremely fine show piece (Photo) 

1 60.00++ 92.50 

 99 cover 1a 1d diagonal bisect,  tied "A49" Lucea to front 

of cover, condition of cover fair only (Photo) 

1 60.00 20.00 

 100 cover 1a 1d diagonal bisect,  tied with "A34" 

Claremont, to part of Newspaper "Public 

Opinion", Aug. 7, 1866, Royal Certificate. v. f. 

(Photo) 

1 60.00+ 62.50 

 101 cover la 1d diagonal bisect,  tied on cover with "A50" 

Spanish Town, cover in scribed in mss O. H. M. 

S., back of cover in poor condition, front 

skillfully repaired, a nice looking item (Photo) 

1 60.00 23.50 

 102 used 1-6 1d to 1sh, two shades of each, three of 1sh, 

plus strip of 3 of Id, one perf trifle short on L. 

stamp in strip, balance f. to v. f.  

16 52.50 24.00 

 103 used 1-6 Balance of the "Pine" issue, 34 stamps, 6*, 

bal. used, nice range of shades and pmks, f.  

34 144.50 45.00 

 104 unused 3 3d green, two nice shades, one o. g., f.  2 24.00 11.00 

 105 unused 3 3d green o. g. block of 4, cent. B. R., f. 

(Photo) 

4 48.00+ 18.00 

 106 unused 3 3d green double pane of 24 stamps with 

gutter, plus sheet margin at B., o. g., extremely 

rare and v. f. (See photo above) 288.00++ 

24  180.00 
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 107 cover 3,6 3d and 1sh, tied on cover Kingston to 

Belgium, stamps tied with "A01" and London 

transit, v. f.  

1 ð 13.00 

 108 unused 4 4d brown orange, no gum, f. (Photo) 1 42.50 17.00 

 109 unused 5 6d lilac, deep shade, o. g., cent. R., f. (Photo) 1 35.00 14.50 

 110 unused 5 6d lilac,  o. g. block of 4, cent. B. R., rare and 

f. (Photo) 

4 140.00+ 40.00 

 111 cover 5 6d lilac,  pair, inverted watermarks, tied on 

cover to Lon- don, rare and v. f. item (Photo)  

1  13.00 

 112 cover 5,6 6d and 1sh, tied on small neat, individual 

covers, both to England, stamps trifle off cent., 

f.  

2  13.00 

 113 unused 5a 6d deep lilac, a rare shade, o. g., cent. trifle 

L., yet v. f. for this (Photo) 

1 80.00 82.50 

 114 unused 5a 6d deep lilac the above shade, part o. g., 

small thin and S. E. at R., v. g. (Photo) 

1 80.00 10.00 

 115 unused 6 1sh brown, no gum, f. (Photo) 1 32.50 14.00 

 116 unused 6 1sh brown L. pane of 12 with sheet margin B. 

L. and part of gutter at R., o. g., possibly largest 

multiple known, a rare and fine show piece 

(Photo) 

12 390.00++ 280.00 

 117 used 6 1sh brown variety "dash below" "I" in 

"JAMAICA", v. f.  

1 ð 10.50 

 118 used 6c 1sh brown "$" variety, v. f. (Photo) 1 75.00 51.00 

 119  cover 6 1sh brown tied on cover to London, v. f.  1 ð 12.00 

   THE CROWN AND C.C. WATERMARKS    

 120 unused 1870-71 7, 8, a 1d and both shades on 2d, #8 

part o. g., others o. g., f. to v. f.  

3 19.50 8.50 

 121 cover 7(2), 8(4), 9(2), 10, 11 (6) Five nice covers, 

various rates and pmks, f. to v. f.  

5 17.00++ 17.50 

 122 cover 7(2), 9 1d pair and 3d tied on cover with "A01", 

bearing the rare boxed "JAMAICA/10 AUG 

72/SHIP MAIL" marking, (earliest known 

example), plus "U. S. STEAMSHIP/10" on 

front. Cover trifle frayed but has been repaired, 

a very desirable item (Photo)  

1  67.50 

 123  cover 7,10 1d and 4d tied on cover bearing the above 

marking dated "29 Ja/74", also "NEW 

YORK/U. S. CURRENCY" c. d. s. on front, 

several fine backstamps, rare and v. f.  

1 --- 33.00 

 124 cover 8, 14, 18 1d, 2d and 2sh tied on Reg. letter to 

Germany with oval Jamaica Registration 

marking, v. f.  

1 ð 13.50 

 125 unused 9 3d green, two shades, o. g., each cent. L. B., 

one trifle stained, v. g.  

2 30.00 12.50 

 126 unused 10-12 4d, 6d and two shades of 1sh, o. g., old 

hinges adhering to gum, f. to v. f.  

4 27.00 11.25 

 127 unused 12 1sh brown, o.g. block of 4, light diagonal 

gum crease on L. R. stamp, cent. trifle B. R., yet 

rare and f.  

4 13.00+ + 8.50 

 128 used 12a 1sh brown "$" variety, cent. R., f. (Photo) 1 35.00 36.00 
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 129 unused 1875 14-15 2sh two shades and 5sh, o. g., f. to 

v. f.  

3 19.00 8.50 

 130 unused 14a 2sh imperforate, o. g., v. f. (Photo)  1  55.00 

 131 used 15 5sh violet, two shades, "A01" and Kingston 

squared circle milks. f. to v. f.  

2 27.00 15.50 

 132 unused 7-14 Balance of the "C. C." collection, 55 

stamps, incl. shades and good pmks, f.  

55 86.65 61.00 

   THE CROWN C.A. WATERMARKS    

 133 cover 1883-99 9, 16(4), 17(6), 18(4), 19(6), 20-21, 

22(2), 31 Seven nice covers, one with mixed 

franking, f.  

7 13.10++ 23.00 

 134 unused  17(2), 19 1d blue, two shades, 2d rose, o. g., 

fresh and f. to v. f.  

3 34.00 17.00 

 135 unused 20, a, 21 2d slate, pair, 2d gray single, 3d block 

of 4, o. g., R. stamp in 2d pair gum break, f. to 

v. f.  

7 15.40+ 6.50 

 136 used 1897 28-30 1sh to 5sh, incl. shade of 2sh, v. f.  4 30.25 18.00 

 137 unused 20 2sh red brown, the rare block of 3, imperf. 

between both horizontally as well as vertically, 

o. g., v. f. (See photo above) 

3 ð 165.00 

 138 unused 29-30 2sh and 5sh, o. g., f. to v. f.  2 17.00 8.25 

 139 unused 29-30 2sh and 5sh,  as above, o. g., each cent. 

trifle L., f.  

2 17.00 7.50 

 140 cover 18 1d red, pair and diagonal bisect, tied on front 

of cover to St. Croix, D. W. I., cover shows the 

D. W. I. dues marks, "T" in triangles, plus 

crayon "15" (15c due), which indicates that the 

bisect was not honored in D. W. I. Unusual and 

interesting item (Photo) 

1 -- 19.50 

 141 unused 1883-97 16-23, 28 Collection ½d to 1sh, 99 

stamps, 31 *, bal. used, nice range of shades and 

cancels, incl. one inverted wmk, f. lot  

99 89.60 34.00 

 142 cover 1901-19 Betw. 16-65 Eight nice covers, three 

with stamps from two or more issues, incl. #36, 

etc., v. f.  

8 8.944 + 110.50 

 143 unused 1899-91 24-26 Duty Plate 1ssue, 45 stamps, 17 

* o. g., incl. 3 SPECIMEN stamps (not priced), 

used block of 12 of 1d, also one cover, f. to v. f.  

45 12.95+ 18.00 

 144 cover 24 1d pair and vertical half, used as 2½d and 

tied on cover to New York, backstamped "N. Y. 

PAID ALL", rare and v. f. (Photo) 

1 ð 16.50 

 145 used 24 1d Duty Plate Errors, the duty plate printed 

in car- mine and blue, about 10 known of last, 

rare and v. f. (Photo)  

2  25.00 

 146 unused 1890 27,d 2½d/4d Provisional, o. g. block of 4 

with two "PFNNY" errors, plus broken "K" for 

"Y", o. g., v. f.  

4 22.50+ 12.50 

 147 unused 27b 2½d/4d Provisional double surcharge, o. g., 

v. f. (Photo) 

1 27.50 24.00 

 148 used 27b 2½d/4d Provisional as above, used, v. f.  1 17.50 14.00 
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 149 used 27h 2½d/4d Provisional similar error, cent, trifle 

R., f.  

1 17.50 14.50 

 150 unused 27c 2½d/4d Provisional triple surcharge, one 

albino, horiz. pair, L. stamp error, R. stamp 

normal, o. g., f. (Photo) 

2 42.75 22.00 

 151 unused 27d 2½d/4d Provisional triple error, "PFNCE", 

"PFNNY" also broken "K" for "Y", o. g., v. f.  

1 ð 27.00 

 152 unused 1900-19 31-32, 61-73 Pictorial and George V 

1ssues, collection, incl. 7 blocks, nice range of 

shades, etc., 50 * o. g., f. to v. f. 

103 59.57 22.50 

 153 used 1900 31 1d red double impression, extremely 

rare and v.f. (See photo above) 

1 ð 180.00 

 154 unused 1901 32a 1d vertical pair, imperf. between, o. 

g., rare, only 10 pairs known, B. stamp light 

crease, yet v. f. (See photo above) 

2 ð 900.00 

 155 unused 1903-04 33-36 ½d to 5d specialized, three 

shades each * o. g., also complete set with gray 

centers, plus shades used, a v. f. lot  

26 22.77+ 12.00 

 156 unused 33b-35a ½p to 2½d "SER.ET" errors, o. g., incl. 

shades of 1d and 2½d, v. f.  

5 23.50 11.00 

 157 unused 33b-35a ð as above, error se-tenant with 

normal, shade of ½d, o. g., v. f.  

8 22.08 12.00 

 158 unused 36 5d yellow & black, o. g. U. L. marginal 

block of 9 with control no., v. 1.  

9 31.50+ 15.50 

 159 unused 36, a ð o. g. block of 9, center stamp 

"SER.ET" error, a truly rare and v.f. item 

(Photo) 

9 153.00+ 135.00 

 160 unused 1905-11 37-45 ½d to 5sh, from two to four 

shades of each, plus two pairs of 2sh, o. g., a v. 

f. lot  

29 81.65 30.00 

 161 used 37-45 -- the used lot, from two to five shades of 

each, f. to v. f.  

26 49.91 17.00 

 162 unused 37, b ½d "SER.ET" errors, pair, se-tenant with 

normal, also center stamp in block of 9, o. g., f. 

to v. f.  

11 10.70+ 5.50 

 163 unused 40 4d black on yellow, o. g. block of 4, U. L. 

sheet margin with plate no. 170, v. f.  

4 22.00+ 10.00 

 164 unused 40,45 4d and 5sh, two shades of each, o. g., v. f.  4 24.00 17.50 

 165 unused 41 5d U. R. corner marginal block of 4, control 

no at T., cent. T., o. g., f. to v. f.  

4 30.00+ 2:500 

 166 unused 41, a ð the rare "SER.ET" error, center stamp 

in a strip of three, o. g., v. f. (Photo) 

3 190.00+ 160.00 

 167 unused 42-43 6d and 1sh in marginal blocks of 4's, o. 

g., v. f.  

8 15.00+ 7.00 

 168 unused 43, a 1sh "$" var. on B. stamp in plate no. pair, 

o. g., v. f. (Photo) 

2 72.50 40.00 

 169 unused 43, a ð above variety in a o. g. U. L. marginal 

block of 4 with plate no. "173", v. f. (Photo) 

4 77.50 37.00 

 170 unused 44 2sh violet, B. R. corner marginal block of 12 

with con trol no., o. g., v. f.  

12 24.004 12.50 
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 171 unused 1905-11 46-60 Three issues, o. g., from 1 to 5 

shades of each, incl. two pairs, f. to v. f.  

44 82.65 21.50 

 172 used 46-48, 51-54, 58-60 ð as above, used, fine lot  39 23.54 9.50 

 173 unused 49 4d red brown, two fine shades, o. g., v. f.  2 24.00 17.50 

 174 unused 51-52, 59 4d block of 4 and marginal strip of 4, 

6d two shades in blocks of 4's, 1d horiz. gutter 

block of 4, all o. g., v. f.  

20 15.20+ 8.50 

 175 used 54a 1sh brown "$" variety, used, v. f. (Photo) 1 75.00  

 176 unused 56 2sh two shades, o. g., v. f.  2 34.00 21.00 

 177 used 56 ð used, v. f.  1 17.00 9.50 

 178 unused 1912-19 68-70 1sh to 5sh George V, o. g., v. f.  3 17.50 9.50 

 179 unused 1919-21 75-86 Pictorial 1ssue, o. g., f. to mostly 

v. f.  

12 42.46 15.00 

 180 unused 1919-23 Betw. 75-100 Balance of the 

specialized collection of the Pictorial 1ssues, 

various minor plate errors and varieties, 46 * o. 

g. and 94 used stamps, incl. 13 blocks and one 

cover, interesting and f. to v. f. Normal 44.56++ 

140  31.00 

 181 unused 83a 1sh Inserted Center, without gum, yet v. 1. 

(See photo above) 2000.00 

1  1050.00 

 182 piece 83a ð the above error tied on piece, rare and v. 

f. (See photo above) 1500.00 

1 I  1050.00 

 183 used 84, 86 2sh and 5sh used, v. f. 12.00 2  6.50 

   For Slavery Stamps, essays and proofs, see lots 

60 to 74 

   

 184 unused 1921-23 88-100 1/2c1 to l0sh Pictorials, two 

shades of each, except 3sh, three of 5sh, o. g., f. 

to mostly v. f.  

26 65.30 24.00 

 185 unused 88a, 89a Exploded Booklet, three panes each of 

½d and 1(1, plus covers, interleaving and 

staples, one pane of 1d has T. pair severed, yet 

rare and v. f. Rogers 

. 1 20.00 21.00 

 186 used 97 2sh the rare double print of frame, about 10 

known (See photo above) 

1 ð 210.00 

 187 unused 97 . 2sh  vertical pair, B. margin imperforate, 

about 10 known, a truly rare item, o. g., v. 1. 

(Photo) 

2 ð 55.00 

 188 unused 1921-53 101-8, 113-15, 138-9, 142-51, 153-4 

Nice Specialized lot of 266 stamps, 28 used, 

bal. * o. g., incl. 26 various size blocks, 2 

covers, etc., v. f.  

266 66.99 35.00 

 189 unused 101 ½d five B. rows from L. pane, showing the 

rare "Bow" variety in stamp 6, eight row, 

discovered by Nicholson, corrected in later 

printings, o. g., v. f.  

30 ð 8.00 

 190 unused 1932 106a 2d vertical pair, imperf. between, o. 

g., only two pairs have been found, rarest 20th 

Cent, variety, v. f. (See photo above) 

2 ð 325.00 
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 191 unused 1935 109-12 Jubilee 1ssue specialized, incl. 

perf'd "SPECIMEN" set, mint singles, 3 pairs 

and 2 blocks of 4's, also used 2 singles and pair, 

11/2d and 6d show extra flog staff var., v. f.  

26 17.35++ 19.00 

 192 unused 109a The rare Jubilee Booklet unexploded, v. f. 

.... Rogers 

I 150.00 130.00 

 193 unused 1938-43 116-28, 139-40, 152 1/2d to £1, 

specialized, incl. plate imprint blocks, two 

complete exploded booklets, etc., o. g., v. f. 

227 78.90+ 26.00 

 194 unused 1945 129-35 The Specialized Collection of 

Constitution 1ssue, with newspaper clippings, 

complete sets in both perfs, exploded booklet, 

photographic essays (6), plus stamps affixed on 

cards and signed by designer (5), many T. P. O. 

markings on and off covers, etc., 152 items, 61 

used, others * o. g., incl. 24 covers. A v. f. 

interesting lot 51.26++ 

152  44.00 

 195 unused 1955-58 155-60, 172-77 Queen Elizabeth 

1ssues, mostly in plate im- print blocks, incl. the 

10sh and £1 values in blocks of 8's, also 14 

covers, majority temporary date stamps, plus 10 

unexploded booklets, 27 used, bal. * o. g., v. f. 

443 103.08 55.00 

 196 cover 1921-53 Thirty-two Late Covers; incl. nice 

slogan cancels, W. W. II censored, showing U. 

S. used in Jamaica and Chile with Jamaica 

censor, etc., interesting and f. to v. f.  

32 9.59++ 12.00 

 197 unused 1923 B1-3 Child Welfare 1ssue, two of each, 

slight shades, o. g., f. lot  

6 22.00 5.75 

 198 used B1-9 ð used blocks of 4's, rare and v. f.  12 44.00+ 21.00 

 199 cover B1-3 ð tied on Reg. cover, scarce and f.  1 11.00+ 9.00 

 200 unused 1916-39 PATRIOTIC LEAGUE RED CROSS 

ISSUES, 1st to 4th, three which are on covers, 

the 4th together with 10sh #128, six items 27 

stamps, scarce and v. f. lot Est. 

6 10.00+ 25.00 

   WAR TAX AND OFFICIAL STAMPS    

 201 unused 1916-19 MR1-11, 01-4 War Tax and Official 

Collections, 172 stamps, 46 used, bal. * o. g., 

incl. numerous minor errors, etc., 10 blocks, 17 

pairs, 1 strip of 3 and 6 covers, all mounted. A 

v. f. specialist lot 52.63++ 

172  36.00 

 202 unused 1916 MR1c 1/2d inverted overprint, U. R. 

marginal block with control no., o. g., v. f.  

4 40.00+ 30.00 

 203 piece MR1c ð vert. pair of above variety, tied on 

piece, v. f.  

2 20.00 18.00 

 204 unused MR5b 1½d o. g. block of 4, U. R. stamp 

"TAMP" var., v. f. 

4 25.45 11.00 

 205 unused MRS, c ð "R" and "S" inserted by hand, last in 

pair, 0. g., v. f. (S. G. £11.10.0)  

3 32.20 41.00 

 206 unused MR5c ð "S" inserted by hand, o. g., v. f.  1 15.00 9.50 

 207 unused MR5, c ð as above in a block of 4, o. g., v. f.  4 15.45 11.00 
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 208 unused MR6b 3d "TAMP" var, se-tenant with normal, 

o. g., v. f. (Photo) 

2 25.60 15.00 

 209 unused MR6c ð "S" inserted by hand, se-tenant with 

normal, o. g., v. f.  

2 18.10 11.25 

 210 unused 1917 MR7b ½d overprint on back of stamp, 

single and block of 4, o. g., v. 1.  

5 50.00 12.50 

 211 unused MR7b ð as above, another o. g. block of 4, v. f.  4 40.00 18.50 

 212 unused MR8b 11/2d double overprint, o. g., v. f.  2 20.00 9.00 

 213 unused MR8c ð inverted overprint, o. g., v. f.  1 20.00 7.50 

 214 unused MR8c ð as above, pair, o. g., cent. trifle B., v. 

f. (Photo) 

2 40.00 15.25 

 215 cover MR8c ð tied on cover, rare and v. f. (Photo) 1 20.00++ 28.00 

 216 unused MR9b 3d vertical overprint, o. g., v. f. (Photo) 1 65.00 30.50 

 217 unused MR9c ð inverted overprint, o. g., v. f. (Photo) 1 30.00 8.75 

 218 unused 1890 01b, c ½d green, T. II, inverted opt, * and 

used, also double opt, used, f. lot  

3 22.50 14.00 

 219 unused Ole ð double opt, o. g., block of 4, control # at 

T., v. f. 

4 30.00 27.00 

 220 used Old ð double opt, one inverted, used, f. (Photo) 1 25.00 24.50 

 221 unused S. G. O1h ð double opt, one vertically, o. g., 

very rare and v. f. (£30) (Photo) 

1 84.00 42.50 

   CANCELLATION LOTS    

 222 used 1860-91 Betw. 1-26 THE OBLITERATORS; 

collection, incl. the five letters "A" to "E", 

"A01" various types, "A27" to "A83", incl. sub-

types, "E06". "E30", "E58", "F80-81", "F95-

98", "'GI3-16", also numerals betw. "193-647", 

124 stamps incl. many pines, two on cover, etc. 

(Stamps would catalogue over $110.00). A 

wonderful 1ot, all mounted --- 

124  300.00 

 223 used 1889-1921 24, etc. Collection of the "Squared 

Circle" town pmks, mostly on the 1d "Key 

Plate" stamp (100), also 9 others with blue and 

purple towns. A scarce and fine 1ot, with pairs, 

strips and one block  

109  44.00 

 224 cover 1897 16 ½d pair, tied with purple GRAND 

CAYMANS first type c. d. s., on cover, dated 

April 26, 1897 and back-stamped Kingston, 

only two such covers bearing this date stamp are 

recorded, rare and v. f. (Photo) 

1 ð 57.50 

 225 cover 1896 24 1d tied with Grand Caymans, first type 

in black, purple. pmk on front, a very rare cover 

(Photo)  

1  33.00 

 226 used 16 ½d two copies, pmkd Grand Caymans, T. III, 

Dec. 19, 1900, rare and fink (Photo)  

2  22.50 

 227 used 1873-1936 Ship Markings and Jamaica Used 

Abroad, plus U. S. and Foreign used in Jamaica, 

incl. two covers with Caymans used in Jamaica, 

44 stamps, incl. 12 covers, f. Est. 

44 27.50 38.00 
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 228 used 1902-50 Collection of Railway and T. P. O. 

(Train P. 0.'s) markings, 80 stamps, incl. 4 

covers. A fine rare lot  

80 -- 65.00 

 229 used 1893-1950 Street Letter Box Cancels, 21 

stamps, incl. 5 covers, rare and f. to v. f.  

21 ð 21.00 

 230 used 1890-1943 Temporary Date Stamps Collection, 

154 stamps, plus 18 covers, all mounted, in 

several scarce early. A won derful lot Est. 

172 150.00+ 135.00 

 231 used 1878-1942 Collection of Cancels, Postage Due, 

Registration, Par cel Post, Exhibition, Slogans. 

Officials and Customs Franks, 44 stamps, plus 

28 covers and 12 pieces with diff types of Free 

Franks, fine and interesting lot Est. 

84 21.00 25.50 

 232 cover 1930-50 Ten Flight Covers, incl. three First 

Flights to U. S., also K. L. M.'s and others, f. to 

v. f. Est. 

10 9.50 7.75 

   POSTAL FISCAL STAMPS OF JAMAICA 

The catalogue numbers on lots 233-37 are from 

Stanley Gibbons as well as the values. For 

proofs and Specimens, see lots 82-85. 

 Cat-  

 233  1860-73 F1(2), 2(2), 3(21) Id red, all three 

wmks, incl. mint marginal strip of 4, used block 

of 4, plus one cover franked with two F3's and 

#20, also several diff. town killers. A fine and 

desirable lot 30.00++ 

24  24.50 

 234  1855-74 F4, b, 5, b 1½d and 3d collection, 

various timings of paper, 9 *, 39 used, incl. 3 on 

pieces and six covers in combination with 12 

Reg. issues stamps, also * and used blocks of 

F5b. A rare and fine lot  

48 121.45+ 75.00 

 235  F4a, 5a ð imperf., 1½d * o. g., faint crease, 

1ast on piece, mss cancel, unpriced, f.  

2 ð 12.50 

 236  1858 F7-8 1sh * o. g., also used, Kingston 

squared circle c. d. s., 2sh * o. g., a fine lot  

3 19.60 15.00 

 237 cover F7 1sh tied on Reg. legal cover with Kingston c. 

d. s., rare and v. f. Est. 

1 25.00 11.50 

 238 cover 1903-32 21, 67, 69 Two covers franked with 

"JUDICIAL" stamps, first #21 in combination 

with pair of #16, first fine, 1ast v. f., a rare lot 

Est. 

2 20.00 17.50 

  cover 1889 18 1d carmine together with 3d violet 

Telegraph stamp, tied together on cover to 

England, rare and v. 1. (Photo)  

1  16..50 

   POSTAL STATIONERY    

 240 cover 1877 Ascher Betw. 1-12 The Provisional 

"Floriate" postal cards, prepared by Govt 

printer, (8) ½d and 3d values, various types, two 

used, others unused, rare and v. f. Est. 

8 30.00+ 25.00 
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 241 cover 1877-1913 Ascher Betw. 13-30 The mounted 

Collection, 43 items, 24 unused, bal. used, inch 

six specimen cards etc., many scarce items, v. f. 

Est. 

43 17.50+ 20.00 
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